- d) *Imago quaedam B. M. Mariae cum puero Iesu, ex lapide ítem alabastrite confecta, 1,60 cm. altitudinis, ordinis romanico-byzantini (saeculi XV iuxta peritos), quae olim in ecclesiae altari maiore, nunc autem in minore eiusdem ecclesiae (eo scilicet in quo SSma. Eucharistia asservatur) publicae venerationi exponitur.*
- e) *Speciali etiam memoria dignum habendum est claustrum, ecclesiae proximum cum eaque per ostium communicans: opus quidem valde notabile, peculiaribus sive arcuationibus et columnas sive figuris et ornamentis abundans, quod periti homines plurimi faciunt.*

2.<sup>a</sup> *Paroecialis ecclesia Sancti Isidori, in civitate episcopali, cuius absis lateritia, ordinis romanici, omnium urbis monumentorum antiquissima censetur.*

3.<sup>a</sup> *Ecclesia item paroecialis Sancti Andreae, in eadem civitate, quae primaeam porticum, ordinis item romanici, exhibet, pulchram sane.*

4.<sup>a</sup> *Ecclesia publica, Sancti Augustini vulgo dicta, in eadem civitate, ordinis gothici.*

5.<sup>a</sup> *Ecclesia, magna ex parte diruta, «Ermita de San Pedro» nuncupata, in oppido «Hinojosa de Duero», purioris ordinis romanici (saec. XI?) (sic), cum pulcherrima fenestra apud nos dicta «rosetón» (eo quod magnae rosae formam induat), triplicique porticu magni valoris, non solum arte, verum etiam historia.*

***Picturis vero insignes hae notandae:***

- a) *Ecclesia cathedralis, in qua nonnullae tabulae, coloribus oleo donatis depictae, haud parvi quidem ponderis, habentur.*
- b) *Ecclesia publica, aedibus civil carceri destinatis adnexa, in civitate episcopali: in ea siquidem tabulae depictae, diversas imagines describentes (apud nos «etablo»), asservantur, peritorum iudicio, maximi pretii; tabulae eiusmodi ad Municipium civitatense pertinent.*
- c) *Ecclesiae paroeciales oppidorum «Pastores» et «Serradilla del Arroyo», quibus opus architectonicum, altari ornando destinatum (hispane «etablo»), nonnullas exhibet tabulas oleo depictas.*

***Insignes denique pretiosa supellectili numerantur:***

a) *Ecclesia cathedralis in qua diligenter asservatur: ornamentum quoddam, apud nos dictum «manga parroquial», hastae crucis, quae in processionibus defertur, ornandae destinatum, e villosio serico rubro contextum, ex auro et serico acu pictum (saeculo XVI); planeta et dalmaticae eiusdem materiae, coloris et operis (saeculo item XVI); planeta, dalmaticae et cappa (hispane, «terno»), e serico rubro contextae, acu pictae (saeculo XVII); argentea lans, Decollationem Sancti Ioannis Ep. Repraesentans, malleo insculptam (apud nos, «repujada»); Iesu Christi Cruci affixi imago eburnea (0,70 cm. altitudinis); alia item, altitudine minor (0,30 cm.) valore vero fortasse maior, etiam eburnea, a Benvenuto Cellini, ut videtur, sculpta; cornucopiae duae, lignae, inauratae (saeculo XVIII); crux parva cum imagine Iesu Christi Cruci affixi, argenti tenuissimis filis decorata (hispane «afiligranada»); ostensorium argenteum (apud nos, «custodia»), Santissimo Sacramento publice exponendo destinatum.*